





To była trudna giełda. Nie tylko dlatego, że 3 tys. ludzi - przedstawicieli kooperujących ze sobą zakładów przemysłu lekkiego i handlowców musiało pomieścić się w jednej hali...

Była to giełda tkanin trzech branż. Bawełna oferowała na II kwartał br. dla zakładów konfekcyjnych i rynku 160 mln metrów tkanin, jedwab - 18 mln metrów, a len - 4,5 mln metrów...

Rzecz w tym, że nie wszyscy producenci - uczestnicy programów wiedzą jak będzie przedstawiała się zapobieganie „pod programy”. Wielu liczy na uruchomienie odbioru eksportowego...

Jako się rzekło było to handlowanie „pod programy” czyli priorytet. I nawet to nie było łatwe. Na początku trudno było znaleźć pełnomocników ministra...

Jeśli o „Daminie” mowa, to znalazła się ona, podobnie jak „Wólczanka” i inne zakłady konfekcyjne produkujące w znacznej części dla rynku...

Przedstawiciele handlu wewnętrznego również nie są z giełdy zadowoleni. Kupili co prawda 5 mln metrów tkanin bawełnianych...

O negocjacjach cenowych właściwie nie było mowy - handel brał w zasadzie co mu dano. „Na następnej giełdzie powinno być inaczej...”

Jeśli o wnioskach z giełdy mowa - to prócz stwierdzenia - że uswiadomiła ona wielu przedsiębiorstwom jak trudna będzie ich samodzielność...

Słyszycie już burzenie i protesty handlowców. Ale... czy oni sami nie kierują z kolei tkanin do własnego przeobrażenia (często w tychże zakładach)?

Reasumując zaś wszystkie spostrzeżenia i konstatacje oraz pomysły jakie się podczas tej pierwszej w warunkach reformy przeprowadzonej giełdy...

A. CIESIELSKA

NEGOCJACJE BEZ NEGOCJACJI...

Kredyt „MM” - g lej t czy pieniąd ze?

Codziennie wieczorne czytanie listy, ceremonialny zapis przed PKO przychodzący z lekarskim zaświadczeniem - ruszył jesienią po kredyt „MM”...

Kto żył - a był i pożyczyciel, który na noce dzwiry przed PKO przychodzili z lekarskim zaświadczeniem - ruszył jesienią po kredyt „MM”...

Od 1 listopada do 13 grudnia kładzie placówki PKO wystawiły 4,694 książeczki kredytowe dla młodych małżeństw. Wartość pożyczonych pieniędzy wynosiła blisko 308 mln zł...

Kolejki przed PKO to jedno, a przed sklepami - drugie. Tu także były zapisy, społeczne komitety i konflikty...

województwo „nierolnicze”, więc młodym sprzedać wszystko co jest w sklepach. Sprawy to nie rozwiązało...

13 grudnia przegrała paradoksalna sytuacja, gdy to ludziom praktycznie bez przeszkód, wystawiano czek bez pokrycia.

Chętnych do nabycia niezbędnego młodej rodzinie sprzętu, a także kredytów ogólną lek. Operacje finansowe w PKO, a wyższe ceny za kilka dni miały stać się faktem...

K. SPYCHAŁSKI

Wszystkim, którzy umowy z PKO zawarli przed 13 grudnia i do końca stycznia kredytów nie zrealizowali...

CO DALEJ Z KREDYTEM „MM”? Od kwietnia obowiązują nowe zasady przydziału. Ukazał się już w tej sprawie specjalny...

Brak jest natomiast szczegółowych wytycznych dla pracowników oddziałów PKO. Wątpliwości budzą na przykład zasady spłaty części długu przez zakłady pracy...

Pozostaje także sprawa zapewnienia odpowiednich dostaw towarów. Kredyty sprzed 1 listopada w znacznej części będą do końca tego miesiąca zrealizowane...

Nowe ceny towarów uspokoiła zapewne rynek. Większe kwoty możliwe do uzyskania w PKO, za które nie będzie można...

Serwisy z Chodzieży

Chodzieńskie Zakłady Porcelany i Porcelitu dostarczają około 30 procent krajowej produkcji serwisów stołowych i drobnej galanterii...

CAF - Romuald Królak



Ziemia za 50 mln lat

Jak będzie wyglądała Ziemia za 50 mln lat. Badania dawnych i współczesnych ruchów skorupy ziemskiej - pozwalają z pewnym prawdopodobieństwem przewidywać jak zjawiska te będą przebiegały w przyszłości...



Nauka w walce z powodzią

Tegoroczna powódź na Wiśle w rejonie Wyszogrodu, Plocka i Włocławka wybudziła duże zainteresowanie uczonych. Podjęto systematyczne badania mające na celu zmniejszenie zagrożenia i skutków powodzi...

Mazowieckie Obserwatorium Geograficzne Uniwersytetu Warszawskiego prowadziło badania hydrologiczne na terenie Zalewu Włocławskiego...

W Instytucie Meteorologii i Gospodarki Wodnej podejmowane prace dotyczące rozwijania się zjawisk lodowych na Wiśle i narastania fali powodziowej...

Przywrócić zostanie pomost lodowy łączący Syberię z Alaską. Zdaniem naukowców będzie to miało ogromne znaczenie dla ukształtowania się klimatu...





